Braunschweiger Turn- und Sportverein Eintracht von 1895 e. V.

Braunschweig

Bilanz zum 30. Juni 2025

AKTIVA

A. Anlagevermoégen

l. Immaterielle Vermégensgegenstande

entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz-

rechte und dhnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

ll. Sachanlagen

1. Grundstuicke, grundstticksgleiche Rechte und Bauten ein-
schlieBlich der Bauten auf fremden Grundstticken

2. technische Anlagen und Maschinen
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung
4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

lll. Finanzanlagen

Beteiligungen

B. Umlaufvermégen
l. Vorréate

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

ll. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
3. sonstige Vermogensgegenstande

Ill. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

30012237

Geschaftsjahr

EUR EUR

30.677,00
813.753,41
3.285,00
193.557,55
166.066,68

1.176.662,64

3.395.663,59

4.603.003,23

18.152,00
52.439,29
191.600,00
88.404,29

332.443,58

76.256,05

426.851,63

48.742,63

5.078.597,49

Anlage 1

Vorjahr
EUR

1.638,00

307.175,24
4.320,60
202.989,07

131.000,88

645.485,79

3.395.663,59

4.042.787,38

13.350,00

43.817,46
341.600,00

115.228,35

500.645,81

76.217,19

590.213,00

41.163,34

4.674.163,72

A. Eigenkapital
|. Variables Kapital

Il. Gewinnrticklagen

satzungsmaBige Rucklagen

[ll. Bilanzverlust (i.V. -gewinn)

B. Sonderposten fur Zuschisse und Zulagen

C. Ruckstellungen

1. Steuerruckstellungen
2. sonstige Ruckstellungen
D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
2. \Verbindlichkeiten gegenuiber verbundenen Unternehmen
3. sonstige Verbindlichkeiten

E. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschaéftsjahr

EUR EUR

3.776.335,03

649.700,00

-172.784,51

4.253.250,52

531.738,20
9.367,44
4.700,00

14.067,44
153.054,54
3.302,40
89.801,78

246.158,72

33.382,61

5.078.597,49

PASSIVA

Vorjahr
EUR

3.776.272,99

580.500,00

62,04

4.356.835,03

209.465,36

1.700,00
22.700,00

24.400,00

0,00
4.939,98
56.362,81

61.302,79

22.160,54

4.674.163,72




