Braunschweiger Turn- und Sportverein Eintracht von 1895 e. V. Braunschweig

Bilanz zum 30. Juni 2025

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen				A. Eigenkapital			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				I. Variables Kapital		3.776.335,03	3.776.272,99
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz- rechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		30.677,00	1.638,00	II. Gewinnrücklagen		649.700,00	580.500,00
		30.677,00	1.638,00	satzungsmäßige Rücklagen			
II. Sachanlagen				III. Bilanzverlust (i.Vgewinn)		-172.784,51	62,04
 Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken technische Anlagen und Maschinen andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 	813.753,41 3.285,00 193.557,55 166.066,68		307.175,24 4.320,60 202.989,07 131.000,88	B. Sonderposten für Zuschüsse und ZulagenC. Rückstellungen		4.253.250,52 531.738,20	4.356.835,03
III. Finanzanlagen		1.176.662,64	645.485,79	 Steuerrückstellungen sonstige Rückstellungen 	9.367,44 4.700,00	14.067.44	1.700,00 22.700,00
Beteiligungen		3.395.663,59 4.603.003,23	4.042.787,38	D. Verbindlichkeiten1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	153.054,54	14.067,44	24.400,00 0,00
B. Umlaufvermögen I. Vorräte				 Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen sonstige Verbindlichkeiten 	3.302,40	246.158,72	4.939,98 <u>56.362,81</u> 61.302,79
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		18.152,00	13.350,00	E. Rechnungsabgrenzungsposten		33.382,61	22.160,54
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände							
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Forderungen gegen verbundene Unternehmen sonstige Vermögensgegenstände 	52.439,29 191.600,00 88.404,29	332.443,58	43.817,46 341.600,00 115.228,35 500.645,81				
III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten		76.256,05	76.217,19				
		426.851,63	590.213,00				
C. Rechnungsabgrenzungsposten		48.742,63	41.163,34				
		5.078.597,49	4.674.163,72			5.078.597,49	4.674.163,72

PASSIVA

30012237 Anlage 1